
147 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 31. März 2017 Nr. 37 

 

 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über zusätzliche Gegenstände 
des Wochenmarktverkehrs 

Vom 27. März 2017 

Aufgrund des § 67 Absatz 2 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekannt-
machung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), die zuletzt durch Artikel 16 des 
Gesetzes vom 11. November 2016 (BGBl. I S. 2500) geändert worden ist, in 
Verbindung mit § 1 Nummer 1 Buchstabe d der Verordnung über Zuständigkeiten 
nach der Gewerbeordnung vom 23. Oktober 1990 (Brem.GBl. S. 441 ― 7100-b-1), 
die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 28. Februar 2017 (Brem.GBl. S. 115), 
geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung über zusätzliche Gegenstände des Wochenmarktverkehrs vom 
16. September 1988 (Brem.GBl. S. 297 ― 7132-a-3), die zuletzt durch Artikel 1 der 
Verordnung vom 23. Oktober 2015 (Brem.GBl. S. 509) geändert worden ist, wird auf-
gehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2017 in Kraft  

Bremen, den 27. März 2017 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 


		2017-03-29T15:10:26+0200




